A more careful study is made in the following comparison of each of the quotations in the *Peregrinatio* with the text of the Vulgate and of the *Versio Antiqua*, as given by Sabatier, *Latinae Versiones Antiquae* :

- I. Per. 8. 22. Quid tu hic Helias? 3 Kings 19:9.
Vulgata Nova. Quid hic agis, Elia?
The *Versio Antiqua* fails us here.
- II. Per. 9. 21 and 10. 2. Solue corrigiam calciamenti tui;
locus enim in quo stas terra sancta est. Exod. 3:5.

Vulgata Nova. Solve calceamentum¹ de pedibus tuis; locus enim in quo stas terra sancta est.

Versio Antiqua. Ne accesseris huc nisi solueris calciamentum de pedibus tuis; locus enim in quo stas terra sancta est.

- III. Per. 13. 35. In meliori terra Egypti colloca patrem tuum et fratres in terra Iessen, in terra Arabiae. Gen. 47:6.

Vulgata Nova. Terra Aegypti in conspectu tuo est; in optimo loco fac eos habitare et trade eis terram Gessen.

Versio Antiqua. Ecce terra Aegypti ante te est: in terra optima colloca patrem tuum et fratres tuos.

- IV. Per. 15. 30. Ascende in montem Arabot, montem Nabau, qui est in terra Moab contra faciem Iericho et uide terram Chanaan, quam ego do filiis Israhel in possessionem, et morere in monte ipso in quem ascenderis. Deut. 32:49.

Vulgata Nova. Ascende in montem istum Abarim, id est transituum, in montem Nebo qui est in terra Moab contra Iericho et uide terram Chanaan quam ego tradam filiis Israel obtinendam et morere in monte.

Versio Antiqua. Ascende in montem Abarim . . . et morere ibi. The Septuagint has *διδωμι*, corresponding to the *do* of the Peregrinatio.

- V. Per. 16. 12. Et plorauerunt filii Israhel Moysen in Arabot Moab et Iordane contra Iericho quadraginta diebus. Deut. 34:8.

Vulgata Nova. Fleueruntque eum filii Israel in campestribus Moab triginta diebus.

Versio Antiqua. Planxerunt filii Israel Moysen diebus triginta. Here the resemblance is marked to the Septuagint reading: *ἐν Ἀραβὼθ Μωὰβ ἐπὶ τοῦ Ἰορδάνου κατὰ Ἱεριχώ*. The number of the days of mourning, however, differs also from the Greek version and is, doubtless, a mistake of memory.

- VI. Per. 27. 4. Exi de terra tua et de domo patris tui et uade in Charram. Gen. 12:1.

Vulgata Nova. Egredere de terra tua et de cognatione tua et de domo patris tui et ueni in terram quam monstrabo tibi.

Versio Antiqua. Exi de terra tua et de cognatione tua et de domo patris tui et uade in terram quam tibi demonstrauero.

¹ Pro *calceamentum* plures *codd.* habent *calciamentum*. Variæ Lectiones Vulgatae Latinae. Carolus Vercellone. Rome, 1860.

- VII. Per. 35. 31 and 42. 5. 9. Benedictus qui uenit in nomine Domini. Matt. 21:9.
The *Vulgata Nova* and the *Versio Antiqua* have the same reading.
- VIII. Per. 41. 3. Cum uenisset Iesus in Bethania ante sex dies paschae. John 12:1.
Vulgata Nova. Iesus ergo ante sex dies Paschae uenit Bethaniam.
Versio Antiqua. Iesus ergo ante sex dies Paschae uenit in Bethaniam.
- IX. Per. 43. 4. Videte ne quis uos seducat. Matt. 24:4.
Vulgata Nova. Videte ne quis nos seducat.
Versio Antiqua. Videte ne quis uos seducat ullo modo.
- X. Per. 44. 15. Et accessit quantum iactum lapidis et orauit. Luke 22:41.
Vulgata Nova. Et ipse auulsus est ab eis quantum iactus est lapidis et positus genibus orabat.
Versio Antiqua. Et ipse fecessit ab eis quasi ad iactum lapidis et positus genibus orabat.
- XI. Per. 44. 20. Vigilate ne intretis in temptationem. Matt. 26:41; Mark 14:38.
Vulgata Nova. Vigilate et orate ut¹ non intretis in tentationem.
Versio Antiqua. Surgite et orate ut transeat a uobis tentatio. Mark 14:38.
In Matt. 26:41 the reading is the same as that of the *Vulgate*.
- XII. Per. 48. 24. Non credo nisi uidero. John 20:25.
Vulgata Nova and *Versio Antiqua.* Nisi uidero . . . non credam.

To this list the following indirect quotations are to be added:

- I. Per. 17. 35. quoniam, sicut scriptum est, sepulturam illius nullus hominum scit: quoniam certum est eum ab angelis fuisse sepultum. The reference is to the burial of Moses. Deut. 34:6.
Vulgata Nova. Et sepelivit eum in ualle terrae Moab contra Phogor et non cognouit homo sepulcrum eius usque in praesentem diem.
Versio Antiqua. Et sepelierunt eum in Geth prope domum Phegor et nemo scit sepulcrum eius usque in diem istum.
The *Septuagint* likewise has no reference to the angels.

¹ Some MSS. have *ne* for *ut non*.

II. Per. 20. S. Hic est locus ubi optulit Melchisedech hostias Deo puras, id est panes et uinum, sicut scriptum est eum fecisse. Cf. Gen. 14:18.

Vulgata Nova. At uero Melchisedech rex Salem proferens panem et uinum.

Versio Antiqua. Et Melchisedech rex Salem protulit panem et uinum.

III. Per. 23. 33. de quo satis bene scriptum est esse flumen magnum Euphratem et ingens et quasi terribilis est.

Vulgata Nova. Gen. 15:18 fluuium magnum Euphraten. Josh. 1:4 fluuium magnum Euphraten. Apoc. 9:14 in flumine magno Euphrate. Apoc. 16:12 flumen illud magnum Euphraten.

Versio Antiqua. Gen. 15:18 flumen magnum Euphraten. Josh. 1:4 flumen Euphratem. Apoc. 9:14 and 16:12 flumen illud magnum Euphraten.

IV. Per. 43. 14. et legit illum locum ubi Iudas Scariothes hiuit ad Iudeos, definiuit quid ei darent ut traderet Dominum. Matt. 26:14, 15.